

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2018, triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ và công bố hoạt động chính thức của Tổng đài Dịch vụ công 1022

Triển khai kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh năm 2018 (số 11118/KH-UBND ngày 31/12/2015), Quyết định ban hành Đề án thành lập tổng đài dịch vụ công 1022 (số 2367/QĐ-UBND ngày 05/7/2017), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị sơ kết cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2018, triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ và công bố hoạt động chính thức của Tổng đài Dịch vụ công 1022, như sau:

1. Nội dung

- Sơ kết công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2018;
- Triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông giải quyết thủ tục hành chính;
- Triển khai quyết định và kế hoạch của UBND tỉnh về xác định Bộ chỉ số CCHC, công vụ các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh năm 2018.
- Công bố hoạt động chính thức của Tổng đài Dịch vụ công 1022.

2. Thành phần, địa điểm

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (chủ trì Hội nghị) với thành phần như sau:

a) Cấp tỉnh, gồm:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBMT Tổ quốc tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh;
- Lãnh đạo: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh (Thủ trưởng và Chánh Văn phòng);

- Lãnh đạo: Công an tỉnh, Cảnh sát phòng cháy chữa cháy, Cục Thuế, Cục Hải quan, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Kho bạc nhà nước tỉnh, Ngân hàng Nhà nước tỉnh;

- Lãnh đạo: VNPT Đồng Nai, Viettel Đồng Nai, Bưu điện tỉnh, Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai, Công ty CP cấp nước Đồng Nai, Ngân hàng Vietinbank Đồng Nai;

b) Cấp huyện, gồm:

Chủ tịch UBND cấp huyện và Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Nội vụ và công chức của Phòng Nội vụ phụ trách cải cách hành chính, công vụ;

3. Thời gian, địa điểm:

- Hội nghị tổ chức vào lúc **13 giờ 30, ngày 25/7/2018** (chiều thứ tư);

- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh, tầng 1, Trụ sở Khối cơ quan nhà nước tỉnh, số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa.

4. Tổ chức thực hiện

a) Sở Nội vụ

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan tham mưu tổ chức hội nghị, cụ thể:

- Chuẩn bị các nội dung báo cáo tại Hội nghị về: kết quả công tác cải cách hành chính của tỉnh 6 tháng đầu năm 2018; triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ; Quyết định và kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai xác định Bộ chỉ số CCHC, công vụ các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh năm 2018 và kết quả hoạt động Tổng đài 1022 đến tháng 6/2018;

- Kinh phí tổ chức Hội nghị trích từ nguồn kinh phí cải cách hành chính của tỉnh (*phụ lục kèm theo*), do Sở Tài chính cấp cho Sở Nội vụ.

b) Văn phòng UBND tỉnh

Chuẩn bị hội trường và các công tác phục vụ hội nghị.

c) Sở Kế hoạch và Đầu tư:

Chuẩn bị tham luận về kết quả triển khai nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trong 6 tháng đầu năm, giải pháp triển khai 6 tháng cuối năm 2018.

đ) Sở Tài nguyên và Môi trường:

Chuẩn bị tham luận về cải cách thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai trong 6 tháng đầu năm, giải pháp triển khai 6 tháng cuối năm 2018.

e) Bưu điện tỉnh:

Báo cáo tham luận về giải pháp nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ bưu chính công ích vào cải cách hành chính trong 6 tháng cuối năm 2018.

f) UBND huyện Long Thành, huyện Trảng Bom

Chuẩn bị tham luận về kết quả cải cách hành chính trong 6 tháng đầu năm 2018, xác định các nhiệm vụ, mục tiêu triển khai của địa phương trong 6 tháng cuối năm để báo cáo tại Hội nghị.

g) UBND thành phố Biên Hòa

Chuẩn bị báo cáo tham luận về các chủ trương, giải pháp cụ thể của UBND thành phố để triển khai cải cách hành chính trong 6 tháng cuối năm 2018.

h) Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

Chuẩn bị nội dung ý kiến phát biểu thảo luận tại Hội nghị, tập trung vào những khó khăn, vướng mắc và định hướng triển khai trong 6 tháng cuối năm 2018.

Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các đơn vị, địa phương nghiên cứu, chuẩn bị kỹ nội dung ngắn gọn, đảm bảo việc thảo luận hiệu quả, đúng nội dung trọng tâm, đặc biệt tập trung vào các nhiệm vụ chuẩn bị thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2018 (**mỗi đơn vị phát biểu không quá 7 phút; không đọc báo cáo thành tích**).

Ý kiến thảo luận, đề nghị các đơn vị, địa phương gửi về Sở Nội vụ **trước ngày 24/7/2018** (gửi qua email: snvdongnai@gmail.com) để tổng hợp.

Lưu ý: Yêu cầu Sở Nội vụ tổng hợp các khó khăn, kiến nghị, đề xuất của các đơn vị địa phương, gửi cho các Sở chuyên ngành **02 ngày** trước khi tổ chức sơ kết; các sở, ngành chuyên môn có trách nhiệm trả lời (bằng văn bản) kiến nghị của các đơn vị, địa phương trước khi tổ chức sơ kết.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời các đồng chí tham dự hội nghị (**kế hoạch này thay cho thư mời**)/.

Nơi nhận:

- Như thành phần tham dự;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Báo ĐN, Báo LĐĐN, Đài PTTHĐN;
- Chánh, các Phó VP UBND tỉnh;
- P. QTTV (bố trí hội trường);
- Lưu: VT, TH, Sở Nội vụ (02bản).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị sơ kết cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2018, triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP và công bố hoạt động chính thức của Tổng đài 1022

STT	Nội dung	Thực hiện
8h-8h10	- Ổn định tổ chức; - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
8h10-8h30	- Báo cáo công tác cải cách hành chính của tỉnh 6 tháng đầu năm 2018; - Triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của Chính phủ và Quyết định số 7540/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh về xác định Bộ chỉ số CCHC, công vụ các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh năm 2018 - Báo cáo kết quả hoạt động Tổng đài 1022 đến tháng 6/2018.	Lãnh đạo Sở Nội vụ
8h30-8h40	Chuẩn bị tham luận về kết quả triển khai nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trong 6 tháng đầu năm, giải pháp triển khai 6 tháng cuối năm 2018.	Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư
8h40-8h50	Báo cáo tham luận về cải cách thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai trong 6 tháng đầu năm, giải pháp triển khai 6 tháng cuối năm 2018.	Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường
8h50-9h	Công bố hoạt động chính thức của Tổng đài dịch vụ công 1022 tỉnh Đồng Nai	Lãnh đạo Sở Nội vụ
9h-9h30	Báo cáo tham luận về kết quả cải cách hành chính trong 6 tháng đầu năm 2018; phương hướng, giải pháp cụ thể triển khai trong 6 tháng cuối năm 2018.	Lãnh đạo UBND huyện Long Thành, Trảng Bom và TP. Biên Hòa;
9h30-10h30	Thảo luận, trao đổi ý kiến (Theo định hướng đã gọi ý).	- Lãnh đạo UBND tỉnh (điều hành thảo luận); - Lãnh đạo các đơn vị, địa phương
10h30-10h45	Phát biểu chỉ đạo của Tỉnh ủy	Thường trực Tỉnh ủy
10h45-11h15	Kết luận Hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh

* Chủ trì hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh;

* Thời gian: 13 giờ 30, ngày 25/7 /2018.